

Novacyt S.A.
(« Novacyt », la « Société » ou le « Groupe »)

Résultats intérimaires 2024

Fondations en place pour assurer la croissance future

Paris, France, Eastleigh et Manchester, Royaume-Uni - 26 septembre 2024 -Novacyt S.A. (EURONEXT GROWTH: ALNOV; AIM: NCYT), une société internationale de diagnostic moléculaire disposant d'un large portefeuille de technologies et de services intégrés, annonce des résultats intérimaires non audités pour l'exercice de six mois clos le 30 juin 2024.

Points forts sur le plan financier (non audités)

•	Chiffre d'affaires du Groupe au 1er semestre 2024 de 10,3 millions de livres sterling, dont 7,8 millions de livres sterling liés à Yourgene Health (« Yourgene »), (S1 2023* : 3,3 millions de livres sterling, dont 0,5 million de livres sterling relatifs au COVID-19)
•	Le chiffre d'affaires pro forma du premier semestre 2023, hors ventes relatives au COVID-19, s'élève à 11,4 millions de livres sterling.
•	Croissance encourageante dans le domaine de la santé reproductive (augmentation de 34 % en glissement annuel selon les données pro forma) et des tests prénataux non invasifs (NIPT) (augmentation de 5 % en glissement annuel selon les données pro forma).
•	La marge bénéficiaire brute du Groupe a augmenté pour atteindre 26,5 millions de livres sterling au S1 2024 (S1 2023* : 1,7 million de livres sterling), en raison de l'annulation d'une provision de garantie de 19,8 millions de livres sterling suite à l'accord conclu avec le ministère de la Santé et des Affaires sociales (« DHSC »)
•	La marge brute sous-jacente des activités a augmenté pour atteindre 65 %
•	Les frais d'exploitation du Groupe sont passés à 32,1 millions de livres sterling au S1 2024 en raison d'une radiation de créances douteuses de 20 millions de livres sterling suite à l'accord avec le DHSC (S1 2023* : 7,0 millions de livres sterling)
•	Coût d'exploitation sous-jacent de 12,1 millions de livres sterling par rapport à un coût d'exploitation pro forma d'environ 14,7 millions de livres sterling, reflétant des économies de coûts annualisées de 5,0 millions de livres sterling à la suite de l'acquisition de Yourgene
•	La perte d'EBITDA du Groupe avant les frais exceptionnels de 5,6 millions de livres sterling au S1 2024, dont 0,2 million de livres sterling résultant de l'accord conclu avec le DHSC (S1 2023* : 5,4 millions de livres sterling)
•	Les frais exceptionnels d'un montant total de 8,1 millions de livres sterling comprennent l'accord de règlement de 5,0 millions de livres sterling au DHSC (versé au mois de juillet suivant la période), ce qui a entraîné une augmentation de la perte après impôts à 17,7 millions de livres sterling au S1 2024 (S1 2023* : 8,3 millions de livres sterling)
•	La situation de trésorerie au 30 juin 2024 atteignait 32,9 millions de livres sterling (31 décembre 2023 : 44,1 millions de livres sterling), et la société demeure exempte de dettes

*Exclut la totalité des revenus de Yourgene antérieurs à l'acquisition.

Points forts sur le plan opérationnel (inclus post clôture)

•	Lyn Rees a été nommé directeur général après avoir occupé ce même poste chez Yourgene Health plc pendant six ans, apportant plus de 28 ans d'expérience commerciale et de leadership mondial dans le secteur de la santé.
•	Steve Gibson a été nommé directeur financier et a rejoint le Conseil d'administration aux côtés de la docteure Jo Mason, CSO.
•	John Brown CBE nommé président du conseil d'administration (comme il a été annoncé aujourd'hui)
•	Règlement du différend avec le DHSC et recouvrement de 12,2 millions de livres sterling de TVA auprès du HMRC concernant des factures impayées du DHSC, ce qui a entraîné une position de trésorerie au 31 août de 36,6 millions de livres sterling.
•	Certification IVDR : soumise pour le test PCR du système de mutation réfractaire à l'amplification (ARMS) de la mucoviscidose (ARMSQF-PCR). Demande soumise pour le test PCR quantitatif en fluorescence (QF-PCR) d'analyse rapide de l'aneuploïdie prénatale QST*R
•	Lancement d'un flux de travail PCR en temps réel pour la détection rapide sur place du norovirus dans les huîtres.
•	Cession complète des activités du laboratoire taïwanais.

Lyn Rees, Directeur Général de Novacyt, a réagi aux résultats en déclarant : « Nous avons bien progressé au cours du premier semestre 2024, qui a vu une croissance encourageante de nos activités de santé reproductive et de NIPT et la réalisation de 5,0 millions de livres sterling d'économies de coûts annualisées. Bien que la réduction continue de nos coûts reste notre principale priorité, nous investissons également pour l'avenir et renforçons notre équipe de R&D qui développe un pipeline passionnant de

nouveaux produits, afin de développer nos capacités et de répondre aux besoins de notre clientèle croissante, que nous comptons commercialiser au cours des trois prochaines années.

« La conclusion du différend avec le DHSC a permis à la direction de se concentrer sur la croissance de l'entreprise regroupée et, grâce à notre solide portefeuille de produits, à notre équipe de premier ordre et à notre solide position de trésorerie, nous sommes bien placés pour générer une croissance à long terme. »

Cette annonce contient des informations privilégiées au sens de l'article 7 du règlement (UE) 596/2014.

Contacts

Novacyt SA	https://novacyt.com/investors
Lyn Rees, Directeur général	Via Walbrook RP
Steve Gibson, Directeur financier	
SP Angel Corporate Finance LLP (conseiller et courtier désigné)	+44 (0)20 3470 0470
Matthew Johnson / Charlie Bouverat (financement d'entreprise) Vadim Alexandre / Rob Rees (courtage d'entreprise)	
Deutsche Numis (courtier associé)	+44 (0)20 7260 1000
Freddie Barnfield / Duncan Monteith / Michael Palser	
Allegra Finance (Listing sponsor France)	+33 (1) 42 22 10 10
Rémi Durgetto / Yannick petit	r.durgetto@allegrafinance.com / y.petit@allegrafinance.com
Walbrook PR (relations publiques financières et relations investisseurs financiers)	+44 (0)20 7933 8780 ou novacyt@walbrookpr.com
Stephanie Cuthbert / Paul McManus / Phillip Marriage / Alice Woodings	+44 (0)7796 794 663 / +44 (0)7980 541 893 +44 (0)7867 984 082 / +44 (0)7407 804 654

À propos du Groupe Novacyt (www.novacyt.com)

Novacyt est une société internationale de diagnostic moléculaire qui propose un large portefeuille de technologies et de services intégrés, principalement axés sur la médecine génomique. La société développe, fabrique et commercialise une gamme d'analyses et d'instruments moléculaires fournissant des flux de travail et des services qui proposent des solutions de bout en bout transparentes, de l'échantillon au résultat, dans plusieurs secteurs, notamment la santé humaine, la santé animale et l'environnement.

La société est scindée en trois secteurs d'activité :

Clinique	Un large portefeuille de produits, de flux de travail et de services de diagnostic clinique <i>in vitro</i> humain axé sur trois domaines thérapeutiques : <ul style="list-style-type: none"> • Santé reproductive : NIPT, fibrose kystique et autres tests rapides d'aneuploïdie • Médecine de précision : Test de génotypage DPYD • Maladies infectieuses : Winterplex, panel PCR multiplex pour les infections respiratoires hivernales
Instrumentation	Portefeuille de plateformes de préparation d'échantillons d'ADN à sélection de taille de nouvelle génération et de machines PCR rapides, comprenant : <ul style="list-style-type: none"> • Technologie Ranger® : technologie automatisée de préparation d'échantillons d'ADN et d'enrichissement des cibles • MyGo : instruments de PCR quantitative en temps réel (qPCR)

Utilisation à des fins de recherche uniquement	Gamme de services destinés au secteur des sciences de la vie : <ul style="list-style-type: none"> • Conception, fabrication et approvisionnement de tests qPCR et de flux de travail haute performance pour une utilisation dans les domaines de la santé humaine, de l'agriculture, de la médecine vétérinaire et de l'environnement, afin de soutenir les organisations mondiales de la santé et l'industrie de la recherche • Services de recherche pharmaceutique : séquençage du génome entier (WGS)/séquençage de l'exome entier (WES)
---	--

Le siège de Novacyt se situe à Vélizy-Villacoublay en France. La société possède des bureaux au Royaume-Uni (à Stokesley, Eastleigh et Manchester), à Singapour, aux États-Unis et au Canada, et elle est présente dans plus de 65 pays. La société est cotée sur le marché AIM de la Bourse de Londres (« NCYT ») et sur le marché Euronext Growth de la Bourse de Paris (« ALNOV »).

Pour en savoir plus, veuillez consulter notre site web : www.novacyt.com

Revue du directeur général

Au premier semestre 2024, le Groupe a continué à progresser, en s'efforçant de travailler comme une seule et même entreprise, de réduire ses coûts et de réaliser la croissance ; celle-ci a été encourageante dans des secteurs tels que la santé reproductive et les technologies NIPT. Le Groupe a réglé son différend avec le DHSC en juin et a par la suite récupéré les paiements de TVA associés, ce qui a permis une amélioration nette de notre trésorerie de 7,2 millions de livres sterling. Le Groupe est désormais en meilleure position et dispose de bases solides pour assurer la croissance future de l'entreprise.

Clinique

La santé reproductive

La branche Santé reproductive a connu une croissance de 34 % selon les données pro forma au cours de cette période. Comme annoncé précédemment, cette croissance est largement due à la forte croissance soutenue de notre portefeuille de produits relatif à la mucoviscidose en Australie, suite à la mise en œuvre de la politique de remboursement du gouvernement à l'échelle nationale.

Notre portefeuille de technologies de dépistage prénatal non invasif (« NIPT ») a connu un bon démarrage et, depuis le début de l'année, nous avons enregistré une croissance à deux chiffres. Cette croissance s'explique par une forte croissance en Inde et en Europe et par un certain nombre d'anciens clients de Genomic Services NIPT qui ont établi des laboratoires internes et sont devenus des clients technologiques à marge plus élevée du Groupe.

Nous avons renforcé notre position concurrentielle sur le marché des NIPT avec le début du déploiement des mises à niveau du flux de travail NIPT IONA Nx, qui peut désormais traiter le double d'échantillons en une seule fois par rapport aux méthodes précédentes. Nous avons prévu un certain nombre de démonstrations pour les clients au cours du quatrième trimestre 2024, afin de mieux faire connaître notre savoir-faire. Nous avons également établi notre premier flux de travail NIPT en Colombie et avons travaillé en étroite collaboration avec notre partenaire sur place pour soutenir le lancement imminent de leur offre de services NIPT dans les cliniques de la région.

Le Groupe continue à s'efforcer d'obtenir la certification de ses produits cliniques conformément aux nouvelles exigences de l'UE en matière de règlement sur le diagnostic *in vitro* (« IVDR »). En juin 2024, nous avons soumis la Certification IVDR pour notre test Yourgene® Cystic Fibrosis Base ARMS-PCR pour le dépistage néonatal et le dépistage des adultes porteurs de la maladie.

En juin, la Société a soumis la demande d'IVDR pour son analyse rapide des aneuploïdies prénatales Yourgene® QST*R Base, notre test QF-PCR. Les aneuploïdies sont des troubles génétiques caractérisés par une variation du nombre de chromosomes, comme la trisomie, le syndrome d'Edwards et le syndrome de Patau.

Nous avons également développé des capacités d'analyse supplémentaires, dans un premier temps en tant qu'outil de recherche uniquement (« RUO »), afin d'élargir notre offre NIPT, y compris l'analyse de variation du nombre de copies (« CNV ») pour notre flux de travail NIPT IONA Nx, afin de répondre à l'évolution des besoins du marché de certains de nos clients européens. La version de l'outil RUO devrait être lancée ce mois-ci et faire l'objet d'une demande de certification IVDR l'année prochaine.

Médecine de précision

Les ventes de notre produit dihydropyridine déshydrogénase (« DPYD ») ont subi des pressions du fait de l'arrivée de nouveaux concurrents et de nouvelles technologies sur le marché. Nous avons été encouragés par un rapport de l'Association for Molecular Pathology publié en juillet 2024, fournissant des recommandations visant à normaliser la conception et la validation des tests cliniques de génotypage DPYD, démontrant la poursuite de l'adoption et de la nécessité des tests DPYD à l'échelle mondiale.

Nous travaillons à la mise à niveau de notre test DPYD et nous nous sommes associés à des leaders d'opinion clés dans le monde entier pour nous assurer que la prochaine version du produit répond aux besoins du marché international à mesure que les directives cliniques sont mises à jour.

Maladies infectieuses

Comme annoncé précédemment, nous surveillerons la demande clinique pour notre panel respiratoire genesig™ Real-time PCR SARS-CoV-2 Winterplex, au cours de la période hivernale afin d'évaluer l'opportunité et l'investissement nécessaires pour faire progresser le test par le biais de l'IVDR.

La récente recrudescence de la variole du singe en Afrique centrale est un problème de santé important et a fait l'objet de nombreux reportages dans les médias, bien que l'ampleur réelle des opportunités commerciales pour nos produits soit encore inconnue. Nos kits complets genesig® RUO existants pour la variole du singe 2G ont généré un certain chiffre d'affaires en juillet et août, mais celui-ci n'a pas été important au niveau du Groupe. Le marché est plus saturé qu'au début de la pandémie de COVID-19, puisqu'un vaccin est disponible et que plusieurs concurrents sont présents sur le marché. Nous mettons actuellement à jour le test en fonction des commentaires des clients concernant la souche clade 1b et nous évaluerons la situation pour déterminer si la demande est suffisante pour faire progresser le test en vue d'une utilisation clinique.

Instrumentation

Nous continuons d'évaluer de nouvelles opportunités dans de nouvelles applications humaines et non humaines pour Ranger® Technology (« Ranger »), notre technologie automatisée de préparation d'échantillons d'ADN et d'enrichissement de cibles, et nous continuons à collaborer étroitement avec PacBio pour toucher un plus grand nombre de clients potentiels. Suite aux commentaires des clients, nous avons commencé à ajouter des fonctionnalités supplémentaires pour les utilisateurs de séquençage à longue lecture qui utilisent Ranger.

Post clôture, nous avons assisté à la première vente de NIMBUS Select, notre plate-forme technologique Ranger à haut débit, à un client européen qui compte l'utiliser dans le domaine de la biologie synthétique, et le Groupe s'attend à voir d'autres évaluations et projets de démonstration LightBench arriver à maturité pendant le reste de l'année.

Utilisation à des fins de recherche uniquement (RUO)

Primer Design continue de voir une demande pour ses essais réservés à la recherche. En juin, nous avons lancé un processus de PCR en temps réel pour la détection rapide et sur place du norovirus présent sur les huîtres, qui constitue un danger grave et croissant pour les ostréiculteurs. La saison des tests commence en hiver et nous nous attendons à ce que la demande se poursuive dans les mois à venir, à mesure que les clients se préparent. Nous avons également mis au point un certain nombre d'autres produits aquacoles et vétérinaires, qui seront lancés avant la fin de l'année.

Nous avons également signé un contrat avec une société de diagnostic pour développer un kit d'extraction à utiliser dans le cadre d'un essai clinique évaluant la détection précoce du cancer colorectal et du cancer de l'intestin. Le kit d'extraction sera initialement un produit RUO, mais pourrait faire l'objet d'un développement ultérieur en fonction des résultats de l'essai, qui devrait débiter dans le courant de l'année.

Services génomiques

Le Groupe continue de constater une croissance régulière du nombre de nouveaux clients cliniques du NIPT au Royaume-Uni. Nos services de recherche pharmaceutique, ont été stables et continuent de proposer le séquençage du génome entier (« WGS »), le séquençage de l'exome entier (« WES ») et d'autres services de tests de laboratoire spécialisés aux laboratoires pharmaceutiques, biotechnologiques et centraux pour les études cliniques et la validation des tests, ainsi que des services de découverte de biomarqueurs.

Mise à jour de l'intégration

Depuis la finalisation de l'acquisition de Yourgene Health en septembre 2023, la société a mis en œuvre des actions qui permettront de réaliser environ 5,0 millions de livres sterling d'économies annualisées plus tôt que prévu, notamment grâce au recentrage de l'activité Primer Design sur le marché RUO, à l'élimination des fonctions d'entreprise et d'autres coûts

d'entreprise faisant double emploi, ainsi qu'à la rationalisation de la gestion et à la cession de l'activité de laboratoire à Taïwan. Nous cherchons à réaliser d'autres économies importantes et à envisager des moyens de réduire la base de coûts de l'entreprise.

Changements au sein du conseil d'administration

Il y a également eu un certain nombre de changements au sein du Conseil au cours de la période et à la fin de la période. J'ai été nommé Directeur Général en mai 2024 et Steve Gibson, directeur financier, et le Dr Joanne Mason, directrice scientifique, ont rejoint le conseil d'administration en juillet. Comme annoncé aujourd'hui, John Brown CBE a été nommé président du conseil d'administration, succédant à James Wakefield. John a fait ses preuves en matière de création d'entreprises du secteur des sciences de la vie et ses vastes connaissances des marchés financiers et du secteur des sciences de la vie seront précieuses dans la mise en œuvre du plan stratégique de l'entreprise regroupée.

Au nom du conseil d'administration, je tiens à remercier James pour sa contribution et son leadership chez Novacyt, en particulier pour avoir guidé l'entreprise pendant la pandémie et ses conséquences. Sous la direction de James, l'entreprise a réalisé une série d'acquisitions réussies, notamment Primerdesign et plus récemment Yourgene Health. James laisse l'entreprise dans une position financière solide, sans dette et avec d'importantes ressources de trésorerie.

Accord avec le DHSC et récupération de la TVA

Le règlement de 5,0 millions de livres sterling avec le DHSC a permis à la direction de se concentrer entièrement sur l'intégration et la croissance de l'entreprise regroupée. À la suite de cet accord, nous avons récupéré 12,2 millions de livres sterling de TVA auprès du HMRC concernant les factures impayées du DHSC. La trésorerie nette du groupe a ainsi augmenté de 7,2 millions de livres sterling, pour atteindre 36,6 millions de livres sterling au 31 août 2024.

Vente de Taïwan

En juillet 2024, nous avons annoncé que le Groupe était en passe de céder ses activités de laboratoire à Taïwan, conformément à notre stratégie de rationalisation de notre offre et de concentration des ressources sur des secteurs à plus forte marge et à meilleur potentiel de croissance. La transaction a été conclue moyennant un paiement initial nul, avec la possibilité d'un complément de prix pouvant aller jusqu'à 2 millions de dollars en fonction des prochaines étapes.

Perspective

La croissance a été encourageante dans des domaines tels que la santé reproductive et les technologies NIPT ; avec une croissance à deux chiffres sur l'ensemble de notre portefeuille NIPT depuis le début de l'année et nous pensons que le chiffre d'affaires annuel du Groupe conservera un rythme similaire. Pour le reste de l'année, nous continuerons à privilégier une approche unifiée, à réduire nos coûts et à préparer l'entreprise à une croissance à long terme. Un processus important portera sur la poursuite de la rationalisation de notre offre de produits et de services afin de concentrer les ressources sur les secteurs présentant le plus fort potentiel de croissance. Comme annoncé précédemment, notre équipe de R&D développe également un pipeline de nouveaux produits, que nous comptons mettre sur le marché au cours des trois prochaines années, en veillant à ce que nous disposions d'un portefeuille de produits équilibré et intéressant qui réponde aux besoins de notre clientèle et nous permette de nous développer dans de nouvelles technologies et applications.

La nouvelle équipe de direction est maintenant en place depuis cinq mois ; au cours de cette période, nous avons considérablement réduit les risques de l'entreprise en réglant le différend avec le DHSC, nous avons fait des progrès considérables en matière d'intégration de deux entreprises complexes et nous avons réalisé des économies considérables grâce à une feuille de route claire pour ajuster encore davantage la base de coûts du Groupe. Grâce à notre solide position de trésorerie et à notre expertise interne, nous sommes bien placés pour accélérer la croissance de notre portefeuille de produits et investir dans de nouvelles opportunités de produits intéressants afin de générer de la valeur pour les actionnaires. Nous travaillons à l'élaboration d'une stratégie globale de croissance pour l'ensemble du Groupe et nous sommes impatients de communiquer plus de détails à nos clients au cours du premier semestre 2025.

Je tiens à remercier nos actionnaires et notre équipe pour leur travail acharné et leur soutien au cours de la période.

Lyn Rees
Directeur général

25 septembre 2024

EXAMEN FINANCIER

Vue d'ensemble

La performance de Novacyt au S1 2024 a généré un chiffre d'affaires de 10,3 millions de livres sterling, une perte d'EBITDA de 5,6 millions de livres sterling et une perte après impôts de 17,7 millions de livres sterling suite à la résolution du litige commercial avec le DHSC. Novacyt a continué à s'efforcer de dimensionner correctement sa base de coûts en réduisant ses dépenses d'exploitation de 2,6 millions de livres sterling par rapport au S1 2023, selon une base pro forma, et continuera à réaliser d'autres économies de où cela est possible.

La trésorerie au 30 juin 2024 s'élevait à 32,9 millions de livres sterling, ce qui confère au Groupe une base solide sur laquelle il pourra bâtir et exécuter sa stratégie future. Le règlement de 5,0 millions de livres sterling convenu avec le DHSC a été payé début juillet, diminuant la position de trésorerie.

Compte de résultat

Opérations Continues *		S1 2024	S1 2023
		000 £	000 £
Chiffre d'affaires		10,322	3,339
Marge brute		26,480	1,665
<i>Marge brute %</i>		257%	50%
Charges opérationnelles		(32,104)	(7,040)
EBITDA		(5,624)	(5,375)
<i>EBITDA %</i>		-54%	-161%
Perte d'exploitation avant éléments exceptionnels *		(9,016)	(6,534)
Perte d'exploitation après éléments exceptionnels		(17,104)	(8,396)
Autres produits et charges financières		(814)	83
Impôt		219	174
Perte après impôts des activités poursuivies		(17,699)	(8,139)
Perte des activités abandonnées		-	(209)
Résultat après impôt attribuable aux actionnaires de la société consolidante		(17,699)	(8,348)

* La valeur perte bénéfice d'exploitation récurrente pour le premier semestre 2024 est rapportée comme suit avant les 8,1 millions de livres sterling de frais non récurrents :

1. 5,0 millions de livres sterling de frais de règlement du DHSC.
2. Frais de 2,4 millions de livres sterling de frais liés au litige contractuel avec le DHSC, désormais résolu.
3. 0,7 million de livres sterling d'autres coûts, y compris les dépenses de restructuration et les frais de désinvestissement de Taïwan.

Chiffre d'Affaires

Le chiffre d'affaires du S1 2024 a atteint 10,3 millions de livres sterling contre 3,3 millions de livres sterling au S1 2023, grâce à l'incorporation des ventes de Yourgene qui n'étaient pas présentes au S1 2023. Yourgene Health a réalisé un chiffre d'affaires de 7,8 millions de livres sterling, soit 75 % du chiffre d'affaires total, Primer Design a réalisé un chiffre d'affaires total de 2,2 millions de livres sterling, tandis qu'IT-IS International a réalisé un chiffre d'affaires de 0,3 million de livres sterling au premier semestre 2024.

Marge brute

L'entreprise a dégagé une marge brute (sans tenir compte de l'impact du règlement DHSC) de 6,7 millions de livres sterling (65 %), contre 1,7 million de livres sterling (50 %) au S1 2023. La marge s'est considérablement améliorée, car il n'y a pas eu de dépréciation majeure de stocks, à la suite de la dépréciation de tous les stocks associés à la COVID-19 à la fin de l'année.

Dépenses opérationnelles

Les coûts d'exploitation du Groupe (sans tenir compte de l'impact du règlement DHSC) ont augmenté de 5,1 millions de livres sterling pour passer à 12,1 millions de livres sterling au S1 2024, contre 7,0 millions de livres sterling au S1 2023, en raison de l'incorporation des coûts de Yourgene qui n'étaient pas présents au S1 2023. Sur une base pro forma, les coûts d'exploitation du S1 2024 ont baissé de 2,6 millions de livres sterling par rapport au S1 2023, principalement en raison des économies de coûts d'intégration qui ont été réalisées jusqu'à présent après l'acquisition.

L'effectif à la fin du mois de juin 2024 était d'environ 240 personnes, ce qui est comparable à la situation à la fin de l'année (237).

EBITDA

Le Groupe a enregistré une perte d'EBITDA de 5,6 millions de livres sterling pour le premier semestre 2024, contre une perte de 5,4 millions de livres sterling au premier semestre 2023. La perte a légèrement augmenté, de 0,2 million de livres sterling, en raison d'une augmentation de 5,0 millions de livres sterling de la marge brute, en raison de l'augmentation des ventes, compensée par une augmentation des dépenses d'exploitation d'environ 5,1 millions de livres sterling.

Perte d'exploitation

La perte d'exploitation du groupe a augmenté pour atteindre 17,1 millions de livres sterling, contre une perte de 8,4 millions de livres sterling au premier semestre 2023. En glissement annuel, les charges de dépréciation et d'amortissement ont augmenté de 2,2 millions de livres sterling, à 3,4 millions de livres sterling, principalement en raison de l'intégration des charges associées aux actifs acquis dans le cadre de l'acquisition de Yourgene.

Les autres charges opérationnelles ont augmenté de 1,9 à 8,1 millions de livres sterling au semestre 2024. Les principaux éléments constitutifs de la charge du S1 2024 sont i) des frais de règlement DHSC de 5 millions de livres sterling, ii) des frais de 2,4 millions de livres sterling liés au différend contractuel avec le DHSC, désormais réglé, et iii) 0,7 million de livres sterling d'autres coûts, y compris des frais de restructuration, alors que nous continuons à réduire notre base de coûts.

Perte après impôt résultant de la poursuite des activités

Le Groupe a enregistré une perte après impôts de 17,7 millions de livres sterling, contre une perte de 8,1 millions de livres sterling au S1 2023. Les autres revenus et dépenses financiers sont passés à une charge de 0,8 million de livres sterling, contre un revenu de 0,1 million de livres sterling au premier semestre 2023. Les trois principaux éléments qui composent le solde sont i) une perte financière nette de change de 1,1 million de livres sterling, résultant principalement de réévaluations de comptes bancaires et intersociétés détenus en devises étrangères (S1 2023 : perte nette de 1,2 million de livres sterling), ii) 0,4 million de livres sterling de paiements d'intérêts locatifs IFRS 16 (S1 2023 : néant), compensée par iii) des revenus d'intérêts de 0,7 million de livres sterling sur les dépôts détenus sur des comptes bancaires (S1 2023 : 1,5 million de livres sterling), reflétant la baisse de la position de trésorerie en glissement annuel. Le crédit d'impôt de 0,2 million de livres sterling correspond à la variation de la position fiscale actuelle et différée.

Résultat par action

La perte par action au S1 2024 s'est élevée à 0,25 livre sterling (S1 2023 : perte de 0,12 livre sterling).

État de la situation financière

ACTIFS	Juin-24	Déc-23	DES CAPITAUX PROPRES ET DU PASSIF	Juin-24	Déc-23
	k£	k£		k£	k£
Goodwill	21,273	21,446	Capital social et primes d'émission	54,625	54,586

Droits d'utilisation	10,024	11,036	Bénéfices non distribués et réserves	15,788	32,656
Immobilisations corporelles	3,764	4,183	Total des fonds propres	70,413	87,242
Actifs d'impôt différé	359	413			
Les autres actifs non-courants	8,990	10,289	Dettes de location à long terme	11,791	12,495
Total actifs non-courants	44,410	47,367	Passifs d'impôts différés	1,998	2,241
			Compléments de prix éventuels - part à long terme	-	722
Stock et en cours	3,001	3,022	Autres provisions et dettes à long terme	1,589	1,550
Clients et autres débiteurs	16,955	36,034	Total des passifs non-courants	15,378	17,008
Créances fiscales	423	728			
Autres actifs courants	1,671	2,610	Dettes de location à court terme	1,352	1,209
Trésorerie et équivalents de trésorerie	32,939	44,054	Fournisseurs et autres créditeurs	11,541	7,183
Total actifs courants	54,989	86,448	Dettes fiscales	11	65
			Compléments de prix éventuels - part à court terme	-	193
			Autres provisions et dettes à court terme	704	20,915
			Total du passif à court terme	13,608	29,565
TOTAL ACTIFS	99,399	133,815	TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DU PASSIF	99,399	133,815

Actifs non courants

Les actifs relatifs au droit d'utilisation ont reculé de 1,0 million de livres sterling pour atteindre 10,0 millions de livres sterling au 30 juin 2024, principalement en raison des charges d'amortissement.

Les autres actifs non courants ont diminué de 1,3 million de livres sterling pour atteindre 9 millions de livres sterling au 30 juin 2024, en grande partie grâce à l'amortissement des immobilisations incorporelles.

Actifs courants

Les créances commerciales et autres ont diminué depuis décembre 2023, principalement à la suite de l'accord conclu avec le DHSC, selon lequel la facture impayée de décembre 2020 d'un montant de 24,0 millions de livres sterling a été radiée car elle ne sera plus payée.

Les créances commerciales et autres créances incluent également un solde de TVA à recevoir de 13,4 millions de livres sterling (décembre 2023 : 8,5 millions de livres sterling), qui se rapporte principalement à la TVA payée au Royaume-Uni sur les factures de vente qui ne seront pas payées par le DHSC selon les termes de l'accord de règlement (environ 12,2 millions de livres sterling). Cette somme a ensuite été remboursée à Novacyt en août 2024.

Les créances fiscales ont diminué de 0,3 million de livres sterling pour atteindre 0,4 million de livres sterling au 30 juin 2024, principalement du fait que le Groupe a reçu des liquidités de l'HMRC pour couvrir les demandes d'impôt sur la recherche et le

développement de l'exercice 2022. Le solde actuel est lié à la régularisation des crédits d'impôt pour la Recherche et le Développement pour les années 2023 et 2024.

Les autres actifs courants ont diminué de 0,9 million de livres sterling pour atteindre 1,7 million de livres sterling au 30 juin 2024, le principal facteur étant le règlement des frais annuels de paiement anticipé de l'assurance commerciale. Les paiements anticipés au 30 juin 2024 comprennent l'assurance commerciale du Groupe, les loyers, les tarifs et les coûts de structure prépayés.

Passifs courants

Les provisions à court terme ont diminué de 19,8 millions de livres sterling depuis décembre 2023 à la suite de l'accord avec le DHSC, en vertu duquel la provision pour la garantie des produits prévue dans le cadre du litige a été annulée.

Les passifs commerciaux et autres passifs sont passés de 7,2 millions de livres sterling à 11,5 millions de livres sterling au 30 juin 2024, en raison de la prise en compte du règlement de 5,0 millions de livres sterling dû au DHSC qui a été versé en juillet 2024, compensé par une réduction des charges à payer et des charges salariales.

Passifs non courants

Les dettes locatives à long terme ont diminué de 0,7 million de livres sterling, à 11,8 millions de livres sterling, principalement en raison des paiements de loyer effectués au S1 2024.

La contrepartie conditionnelle à long terme est passée à zéro, contre 0,7 million de livres sterling en décembre 2023, à la suite d'un accord de règlement qui a accéléré le paiement échelonné en échange d'une commission réduite.

Trésorerie

La trésorerie détenue au 30 juin 2024 s'élevait à 32,9 millions de livres sterling contre 44,1 millions de livres sterling au 31 décembre 2023. La trésorerie nette utilisée pour les activités opérationnelles s'élève à 9,1 millions de livres sterling au premier semestre 2024, composée d'une sortie de fonds de roulement de 3,5 millions de livres et d'une perte d'EBITDA de 5,6 millions de livres sterling, contre une sortie de trésorerie de 5,7 millions de livres sterling au premier semestre 2023.

La trésorerie nette provenant des activités d'investissement est passée d'une entrée de 1,0 million de livres sterling au S1 2023 à une sortie de 1,1 million de livres sterling au S1 2024, en raison d'un solde de trésorerie plus faible, du paiement d'une contrepartie conditionnelle en suspens liée à l'acquisition historique de Coastal Genomics et d'une augmentation des dépenses d'investissement.

La trésorerie nette utilisée pour les activités de financement au premier semestre 2024 s'élève à 0,9 million de livres sterling, contre 0,5 million de livres sterling au premier semestre 2023, la principale sortie de trésorerie continuant d'être le paiement des contrats de location.

Le Groupe n'a aucune dette au 30 juin 2024.

Steve Gibson
Directeur financier

25 septembre 2024

Compte de résultat consolidé au 30 juin 2024

Montants en k£	Notes	(Non audité) Semestre clos le 30 juin 2024	(Non audité) Semestre clos le 30 juin 2023

Activités poursuivies				
Chiffre d'affaires	4		10 322	3 339
Coût des ventes	6		-3 595	-1 674
Coût des ventes - exceptionnel	7		19 753	-
Marge brute			26 480	1 665
Frais de commercialisation, de marketing et de distribution			-3 090	-1 506
Frais de recherche et de développement			-1 499	-1 239
Frais généraux et administratifs			-10 943	-5 579
Frais généraux et administratifs - exceptionnel	7		-19 964	-
Subventions gouvernementales			-	125
Perte d'exploitation avant éléments exceptionnels			-9 016	-6 534
Autres produits d'exploitation	8		-	-
Autres charges d'exploitation	8		-8 088	-1 862
Perte d'exploitation après éléments exceptionnels			-17 104	-8 396
Produits financiers	9		2 096	1 994
Charges financières	9		-2 910	-1 911
Perte avant impôt			-17 918	-8 313
Produit d'impôt	10		219	174
Perte après impôts des activités poursuivies			-17 699	-8 139
Perte des activités abandonnées			-	-209
Résultat après impôt attribuable aux actionnaires de la société consolidante			-17 699	-8 348
Perte par action (£)	11		-0,25	-0,12
Perte diluée par action (£)	11		-0,25	-0,12
Perte par action des activités poursuivies (£)	11		-0,25	-0,12
Perte diluée par action des activités poursuivies (£)	11		-0,25	-0,12
Perte par action des activités abandonnées (£)	11		-0,00	-0,00
Perte diluée par action des activités abandonnées (£)	11		-0,00	-0,00

État consolidé du résultat global au 30 juin 2024

Montants en k€		(Non audité) Semestre clos le 30 juin 2024	(Non audité) Semestre clos le 30 juin 2023
Résultat de la période comptabilisée dans le compte de résultat		-17 699	-8 348
Éléments recyclables en résultat :			
Réserves de conversion		794	474
Résultat global consolidé		-16 905	-7 874
Résultat global attribuable à :			
Actionnaires de la société consolidante (*)		-16 905	-7 874

(*) Il n'y a pas d'intérêts minoritaires.

État de la situation financière au 30 juin 2024

Montants en k€	Notes	(Non audité) Semestre clos le 30 juin 2024	(Audité) Exercice clos le 31 décembre 2023
Goodwill		21 273	21 446
Autres immobilisations incorporelles		8 937	10 232
Immobilisations corporelles		3 764	4 183
Droits d'utilisation		10 024	11 036
Actifs financiers non courants		53	57
Actifs d'impôts différés		359	413
Total actifs non courants		44 410	47 367
Stocks et encours	12	3 001	3 022
Clients et autres débiteurs	13	16 955	36 034
Créances fiscales		423	728
Charges constatées d'avance et dépôts à court terme		1 663	2 601

Placements financiers à court terme		8	9
Trésorerie et équivalents de trésorerie		32 939	44 054
Total actifs courants		54 989	86 448
Total actif		99 399	133 815
Dettes de location à court terme		1 352	1 209
Compléments de prix éventuels - part à court terme		-	193
Provisions à court terme	14	216	19 988
Fournisseurs et autres créditeurs	15	11 541	7 183
Dettes fiscales		11	65
Autres passifs courants		488	927
Total passifs courants		13 608	29 565
Actif net courant		41 381	56 883
Dettes de location à long terme		11 791	12 495
Compléments de prix éventuels - part à long terme		-	722
Provisions à long terme	14	1 586	1 547
Passifs d'impôts différés		1 998	2 241
Autres dettes à long terme		3	3
Total passifs non courants		15 378	17 008
Total passif		28 986	46 573
Actif net		70 413	87 242

État de la situation financière au 30 juin 2024 (suite)

Montants en k€	Notes	(Non audité) Semestre clos le 30 juin 2024	(Audité) Exercice clos le 31 décembre 2023
Capital social	16	4 053	4 053
Primes liées au capital		50 671	50 671
Actions propres		-99	-138
Autres réserves		2 393	1 599
Réserves "equity"		1 155	1 155
Résultats accumulés		12 240	29 902
Total des capitaux propres - part du groupe		70 413	87 242
Total des capitaux propres		70 413	87 242

Tableau de variation des capitaux propres au 30 juin 2024

Montants en k€	Autres réserves du groupe								Résultats accumulés	Total des capitaux propres
	Capital social	Primes liées au capital	Actions propres	Réserves "equity"	Autres	Réserve de conversion	OCI sur la provision retraite	Total		
Solde au 1er janvier 2023	4 053	50 671	-91	1 155	-2 407	398	-8	-2 017	61 445	115 216
Ecart de conversion	-	-	-	-	-	363	-	363	-	363
Perte de l'exercice	-	-	-	-	-	-	-	-	-28 292	-28 292
Résultat global de la période	-	-	-	-	-	363	-	363	-28 292	-27 929
Mouvements sur actions propres	-	-	-47	-	-	-	-	-	-	-47
Autres	-	-	-	-	3 253	-	-	3 253	-3 251	2
Solde au 31 décembre 2023	4 053	50 671	-138	1 155	846	761	-8	1 599	29 902	87 242
Ecart de conversion	-	-	-	-	-	794	-	794	-	794
Perte de l'exercice	-	-	-	-	-	-	-	-	-17 699	-17 699
Résultat global de la période	-	-	-	-	-	794	-	794	-17 699	-16 905
Mouvements sur actions propres	-	-	39	-	-	-	-	-	-	39
Autres	-	-	-	-	-	-	-	-	37	37
Solde au 30 juin 2024	4 053	50 671	-99	1 155	846	1 555	-8	2 393	12 240	70 413

Les autres réserves du groupe dans la colonne « Autres » présentent la réserve liée à l'acquisition des actions de Primer Design et la réserve pour le paiement en actions. Le mouvement 2023 de 3 253 k€ est le résultat de l'acquisition de Yourgene Health.

La variation de 37 k€ dans la colonne « Résultats accumulés » en 2024 est principalement le résultat de la différence de change lors de la comptabilisation de la réduction de capital de Yourgene Health Taiwan Ltd.

Tableau des flux de trésorerie au 30 juin 2024

Montants en k€	Notes	(Non audité) Semestre clos le 30 juin 2024	(Non audité) Semestre clos le 30 juin 2024
Trésorerie nette utilisée pour les activités d'exploitation	17	-9 087	-5 691
<i>Flux de trésorerie d'exploitation des activités abandonnées</i>		-	-1 287
<i>Flux de trésorerie d'exploitation des activités poursuivies</i>		-9 087	-4 404
Activités d'investissement			
Produits de cession des immobilisations corporelles		-	13
Acquisitions de brevets et de marques		-104	-35
Acquisitions d'immobilisations corporelles		-738	-138
Variation des dépôts de garantie		-84	120
Acquisition de filiales, nette de la trésorerie acquise		-898	-2
Intérêts perçus		691	1 052
Flux de trésorerie nets des activités d'investissement		-1 133	1 010
<i>Flux de trésorerie d'investissement des activités abandonnées</i>		-	88
<i>Flux de trésorerie d'investissement des activités poursuivies</i>		-1 133	922
Activités de financement			
Remboursement des dettes de location		-900	-483
Achat d'actions propres - net		39	-32
Intérêts payés		-	-19
Flux de trésorerie nets des activités de financement		-861	-534
<i>Flux de trésorerie liés au financement des activités abandonnées</i>		-	-320
<i>Flux de trésorerie liés au financement des activités poursuivies</i>		-861	-214
Diminution nette de la trésorerie et des équivalents de trésorerie		-11 081	-5 215
Trésorerie et équivalents de trésorerie au début de la période		44 054	86 973
Effet des variations des taux de change		-34	-24
Trésorerie et équivalents de trésorerie à la fin de la période		32 939	81 734

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES POUR LA PÉRIODE DE SIX MOIS SE TERMINANT LE 30 JUIN 2024

1. INFORMATIONS SUR LES SOCIÉTÉS

Novacyt est une société internationale de diagnostic moléculaire qui propose un large portefeuille de technologies et de services intégrés, principalement centrés sur la médecine génomique. L'entreprise développe, fabrique et commercialise une gamme de tests moléculaires et d'instruments qui offrent des solutions entièrement intégrées, de l'échantillon au résultat, aux acteurs de divers secteurs, notamment dans la santé humaine, la santé animale et l'environnement. Son siège social est situé au 13 avenue Morane Saulnier, 78140 Vélizy Villacoublay.

Les informations financières contenues dans le présent rapport comprennent les états financiers consolidés du groupe et de ses filiales (ci-après dénommés collectivement le « Groupe »). Les chiffres des tableaux sont préparés et présentés en livres sterling (« GBP »), arrondis au millier le plus proche (« k£ »).

Ce condensé d'informations financières consolidées semestrielles ne constituent pas des comptes statutaires complets. Il ne comprend pas toutes les informations requises pour les états financiers annuels complets et doit être lu conjointement avec les états financiers consolidés pour l'exercice clos le 31 décembre 2023. Les comptes statutaires pour l'exercice clos le 31 décembre 2023 ont été approuvés par le Conseil d'administration et ont été déposés au greffe du tribunal de commerce. Le rapport du commissaire aux comptes sur ces comptes n'est assorti d'aucune réserve. Les informations financières pour les semestres clos le 30 juin 2024 et le 30 juin 2023 ne sont pas auditées et celles concernant l'exercice de douze mois clos le 31 décembre 2023 sont auditées.

2. RÉSUMÉ DES PRINCIPES COMPTABLES APPLIQUÉS PAR LE GROUPE

Les états financiers ont été préparés conformément aux normes internationales d'information financière (« IFRS ») adoptées par l'Union européenne.

Les informations financières ont été préparées sur la base du coût historique, sauf les instruments financiers qui ont été évalués à leur juste valeur. Le coût historique est généralement basé sur la juste valeur de la contrepartie donnée en échange des biens et services.

La juste valeur est le prix qui serait reçu pour la vente d'un actif ou payé pour le transfert d'un passif dans le cadre d'une transaction effectuée entre acteurs du marché à la date d'évaluation, que ce prix soit directement observable ou estimé à l'aide d'une autre technique d'évaluation. Pour estimer la juste valeur d'un actif ou d'un passif, le Groupe prend en compte les caractéristiques de l'actif ou du passif que les acteurs du marché auraient prises en compte pour fixer le prix de l'actif ou du passif à la date d'évaluation.

La juste valeur à des fins d'évaluation et/ou d'information dans les états financiers est déterminée sur cette base, à l'exception des opérations de location qui entrent dans le champ d'application de l'IFRS 16 et des évaluations qui présentent certaines similitudes avec la juste valeur mais qui ne sont pas une juste valeur, telles que la valeur nette de réalisation dans l'IAS 2 ou la valeur d'usage dans l'IAS 36.

Les domaines dans lesquels les hypothèses et les estimations sont significatives par rapport aux informations financières sont l'évaluation du goodwill (voir la note 15 des comptes statutaires 2023 pour plus de détails), les valeurs comptables et les durées d'utilité des autres immobilisations incorporelles (voir la note 16 des comptes statutaires 2023 pour plus de détails), les impôts différés (voir note 19 des comptes statutaires 2023 pour plus de détails), les créances commerciales (voir note 21 des comptes statutaires 2023 et note 13 des comptes semestriels 2024 pour plus de détails) et les provisions pour risques et autres provisions liées à l'exploitation (voir note 28 des comptes statutaires 2023 et note 14 des comptes semestriels 2024 pour plus de détails).

Les principes comptables exposés ci-dessous ont été appliqués de manière cohérente à toutes les périodes présentées dans les informations financières.

Les méthodes comptables appliquées par le Groupe dans les présents états financiers consolidés semestriels résumés sont essentiellement les mêmes que celles appliquées par le Groupe dans les états financiers pour l'exercice clos le 31 décembre 2023 et qui constituent la base des états financiers de 2024. La méthodologie de sélection des hypothèses sous-tendant les calculs de la juste valeur n'a pas changé depuis le 31 décembre 2023.

Base de consolidation

Tous les actifs et passifs, les capitaux propres, les produits, les charges et les flux de trésorerie relatifs aux transactions entre les membres du Groupe sont éliminés lors de la consolidation. Le périmètre de consolidation du Groupe comprend les sociétés suivantes, toutes consolidées par intégration globale lors de leur entrée dans le périmètre.

	Au 30 juin 2024		Au 30 juin 2023	
	Pourcentage d'intérêt	Méthode de consolidation	Pourcentage d'intérêt	Méthode de consolidation
Entreprises				
Biotec Laboratories Ltd	-	-	100%	IG
IT-IS International Ltd	100%	IG	100%	IG
Lab21 Healthcare Ltd	100%	AA	100%	AA
Novacyt US Inc	100%	IG	100%	IG
Novacyt Inc	100%	IG	100%	IG
Microgen Bioproducts Ltd	100%	AA	100%	AA
Novacyt SA	100%	IG	100%	IG
Novacyt Asia Ltd	100%	IG	100%	IG
Novacyt China Ltd	100%	IG	100%	IG
Novacyt UK Holdings Ltd	100%	IG	100%	IG
Primer Design Ltd	100%	IG	100%	IG
Yourgene Health Ltd	100%	IG	-	-
Yourgene Health UK Ltd	100%	IG	-	-
Yourgene Genomic Services Ltd	100%	IG	-	-
Yourgene Health SASU	100%	IG	-	-
Yourgene Health Inc	100%	IG	-	-
Yourgene Health GmbH	100%	IG	-	-
Yourgene Health Canada Holdings Ltd	100%	IG	-	-
Yourgene Health Canada Investments Ltd	100%	IG	-	-
Yourgene Health Canada Inc	100%	IG	-	-
Yourgene Health (Singapore) Pte. Ltd	100%	IG	-	-
Yourgene Health (Taiwan) Co. Ltd	100%	IG	-	-
Elucigene Ltd	100%	IG	-	-
Delta Diagnostics Ltd	100%	AA	-	-

Légende : *IG : Intégration globale*
 AA : Activité abandonnée

La société Biotec Laboratories Ltd a été dissoute le 20 février 2024.

Continuité d'exploitation

Au moment de l'approbation des états financiers, la Direction s'attend raisonnablement à ce que le Groupe dispose de ressources suffisantes pour poursuivre son existence opérationnelle dans un avenir prévisible. Elle a donc adopté le principe de la continuité de l'exploitation pour la préparation des états financiers.

Le modèle de continuité d'exploitation couvre la période allant jusqu'à septembre 2025 inclus. En procédant à cette évaluation, les administrateurs ont pris en compte les éléments suivants :

- Le plan d'affaires pour les 12 prochains mois ;
- Les besoins en fonds de roulement de l'entreprise ;
- Un solde de trésorerie positif au 30 juin 2024 de 32 939 k£ ;
- Le paiement de 5 000 k£ pour régler le litige commercial avec le « DHSC » (« Department of Health and Social Care ») en juillet 2024 ;
- L'encaissement de 12 165 k£ de TVA par l'administration fiscale du Royaume-Uni suite à la conclusion du litige commercial du DHSC en août 2024, et ;
- Aucun financement externe supplémentaire.

Ainsi, les prévisions établies par le Groupe montrent qu'il est en mesure de couvrir ses besoins de trésorerie au cours de l'exercice 2024 jusqu'en septembre 2025.

Évaluation du goodwill

Le goodwill est ventilé par unité génératrice de trésorerie (« UGT ») ou groupe d'UGT, en fonction du niveau auquel le goodwill est suivi à des fins de gestion. Conformément à l'IAS 36, aucune des UGT ou groupes d'UGT définis par le Groupe n'a une taille supérieure à celle d'un secteur opérationnel.

Tests de dépréciation

Le goodwill n'est pas amorti mais fait l'objet d'un test de dépréciation lorsqu'il existe un indice de perte de valeur, et au moins une fois par an à la date de clôture.

Ce test consiste à comparer la valeur comptable d'un actif à sa valeur recouvrable. La valeur recouvrable d'un actif, d'une UGT ou d'un groupe d'UGT est la valeur la plus élevée entre sa juste valeur diminuée des coûts de la vente et sa valeur d'utilité. La juste valeur diminuée des coûts de la vente est le montant qui pourrait être obtenu de la vente d'un actif, d'une UGT ou d'un groupe d'UGT lors d'une transaction dans des conditions de concurrence normale entre des parties bien informées et consentantes, diminué des coûts de la vente. La valeur d'utilité est la valeur actualisée des flux de trésorerie futurs attendus d'un actif, d'une UGT ou d'un groupe d'UGT.

Il n'est pas toujours nécessaire de déterminer à la fois la juste valeur d'un actif diminuée des coûts de la vente et sa valeur d'utilité. Si l'un de ces montants est supérieur à la valeur comptable de l'actif, celui-ci n'est pas déprécié et il n'est pas nécessaire d'estimer l'autre montant.

Stocks

Les stocks sont comptabilisés à la valeur la plus faible entre leur coût d'acquisition et leur valeur recouvrable. Le coût d'acquisition comprend les matières et fournitures et, le cas échéant, les

coûts directs de main-d'œuvre encourus pour les transformer dans leur état actuel. Il est calculé selon la méthode du coût moyen pondéré. La valeur recouvrable représente le prix de vente estimé, diminué des frais de marketing, de vente et de distribution.

La valeur brute des biens et fournitures comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Une provision pour dépréciation, égale à la différence entre la valeur brute déterminée selon les modalités ci-dessus et le prix de marché actuel ou la valeur de réalisation diminuée des frais proportionnels de vente, est constituée lorsque la valeur brute est supérieure à l'autre élément indiqué.

Créances clients

Le Groupe a établi une politique de crédit qui prévoit l'examen de la situation de chaque nouveau client avant l'octroi d'un crédit, et tient compte des évaluations de crédit externes lorsque cela est possible. Des limites de crédit sont établies pour tous les clients importants ou présentant un risque élevé. Elles correspondent au montant de crédit autorisé le plus élevé au-delà duquel une autorisation supplémentaire doit être obtenue d'un manager expérimenté. Le niveau des créances fait l'objet d'un suivi permanent par chaque division. Les limites de crédit sont revues régulièrement, et au moins une fois par an. Les clients qui ne satisfont pas aux critères de solvabilité du Groupe ne peuvent acquérir des produits que sur la base d'un paiement anticipé.

Les créances commerciales sont initialement enregistrées à leur juste valeur et ensuite évaluées au coût amorti. Cela se traduit généralement par leur comptabilisation à la valeur nominale moins une provision pour toute créance douteuse. Les créances commerciales libellées en devises étrangères sont comptabilisées dans la devise locale et réévaluées par la suite à la fin de chaque période de référence, les différences de change étant comptabilisées dans le compte de résultat en tant que produit ou charge.

La provision pour créances douteuses est comptabilisée sur la base des pertes attendues par la direction, sans tenir compte de l'existence ou non d'un déclencheur de dépréciation (modèle des "pertes de crédit attendues"). En appliquant la norme IFRS 9, le groupe a conclu qu'il n'était pas possible de déterminer un taux de défaillance historique réel en raison du faible niveau d'amortissements historiques dans l'ensemble de l'entreprise. Le groupe comptabilise donc une provision pour créances douteuses sur la base de l'ancienneté des factures. Lorsqu'une facture n'est pas recouvrée plus de 90 jours après sa date d'échéance, sur la base des conditions de crédit convenues, cette facture est alors plus susceptible de faire l'objet d'un défaut de paiement que les factures qui présentent un retard d'encaissement par rapport à la date d'échéance prévue à l'origine inférieur à 90 jours. Ces factures seront donc intégralement provisionnées dans le cadre d'un modèle de perte de crédit attendue, sauf si la direction a examiné et jugé le contraire.

Les créances commerciales sont comptabilisées en pertes lorsqu'il n'y a pas de perspective raisonnable de recouvrement. Les indicateurs de l'absence de perspectives raisonnables de recouvrement peuvent être le refus du débiteur de s'engager dans un plan de paiement

échelonné et le fait de ne pas effectuer les paiements contractuels dans les 365 jours suivant la date d'échéance prévue à l'origine.

Trésorerie et équivalents de trésorerie

Les équivalents de trésorerie sont détenus pour faire face à des engagements de trésorerie à court terme plutôt qu'à des fins d'investissement ou autres. Pour qu'un placement soit considéré comme un équivalent de trésorerie, il doit être facilement convertible en un montant connu de trésorerie et être soumis à un risque négligeable de changement de valeur. La trésorerie et les équivalents de trésorerie comprennent les fonds de caisse, les comptes bancaires courants et les titres négociables (OPCVM de trésorerie, titres de créance négociables, etc.) qui peuvent être liquidés ou vendus dans un délai très court (généralement avec des échéances initiales inférieures ou égales à trois mois) et qui présentent un risque négligeable de changement de valeur. Tous ces éléments sont évalués à leur juste valeur, les ajustements éventuels étant comptabilisés dans le compte de résultat.

Dettes fournisseurs

Les dettes commerciales sont des obligations de fournir de la trésorerie ou d'autres actifs financiers. Elles sont comptabilisées dans l'état de la situation financière lorsque le Groupe devient partie à une transaction générant des dettes de cette nature. Les dettes fournisseurs sont comptabilisées dans l'état de la situation financière à leur juste valeur lors de la comptabilisation initiale, sauf si le règlement doit intervenir plus de 12 mois après la comptabilisation. Dans ce cas, elles sont évaluées selon la méthode du coût amorti. L'utilisation de la méthode du taux d'intérêt effectif entraîne la comptabilisation d'une charge financière dans le compte de résultat. Les dettes fournisseurs sont sorties de l'état de la situation financière lorsque l'obligation correspondante est soldée.

Les dettes fournisseurs n'ont pas fait l'objet d'une actualisation, car l'effet de ce calcul serait négligeable.

Provisions

Conformément à la norme IAS 37 "Provisions, passifs éventuels et actifs éventuels", une provision est comptabilisée lorsque le Groupe a une obligation à la date de clôture à l'égard d'un tiers et qu'il est probable ou certain qu'il y aura une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente de la part de ce dernier. Les provisions pour risques et charges couvrent le montant correspondant à la meilleure estimation de la sortie future de ressources nécessaires à l'extinction de l'obligation.

Les provisions concernent la remise en état des locaux loués, les risques liés aux litiges et les garanties sur les produits.

Plan d'intéressement à long terme (LTIP)

Le plan d'intéressement en actions (« LTIP » ou « Long Term Incentive Plan ») est comptabilisé conformément à la norme IFRS 2 - Paiement fondé sur des actions.

Les attributions d'actions sont évaluées à leur juste valeur à la date d'attribution, et la valeur est comptabilisée comme une charge de rémunération répartie sur la période d'acquisition des droits. La juste valeur des plans d'actions LTIP est déterminée par un évaluateur externe à l'aide du modèle de simulation Monte Carlo. La charge est comptabilisée au compte de résultat consolidé en contrepartie d'une réserve ou d'une dette, en fonction de la méthode de règlement des plans LTIP.

En décembre 2021, Novacyt a mis en place un plan LTIP en numéraire pour certains employés, basé sur la réalisation de certains objectifs annuels d'EBITDA sur une période de qualification de trois ans. Les droits découlant du plan ont été définitivement acquis au troisième anniversaire de la date d'attribution et ont été réglés en numéraire.

En février 2022, un programme d'attribution d'actions de performance pour les cadres supérieurs a été créé dans le cadre du nouveau LTIP. Ce dernier a remplacé le précédent programme d'attribution d'actions fictives qui a pris fin en novembre 2020.

Le programme d'attribution d'actions de performance 2022 est structuré sous forme d'options à coût nul, donnant le droit d'acquérir un nombre déterminé d'actions à un prix d'exercice nul par action (c'est-à-dire sans paiement) conformément aux règles, régies par les articles L-225-197-1 et suivants du Code de commerce ("actions gratuites").

Les actions octroyées sont acquises sur une période de performance de trois ans, commençant le 1er janvier 2022 et se terminant le 31 décembre 2024, sous réserve que la société atteigne certaines conditions de croissance du rendement total pour l'actionnaire. La référence pour le rendement total pour les actionnaires est le prix de clôture moyen des actions de la société en décembre 2021, qui était de 3,54 £. Ce prix sera comparé à celui qui sera observé en décembre 2024.

En avril 2024, un nouveau programme d'attribution d'actions liées à la performance pour les cadres supérieurs a été annoncé. Le programme d'attribution d'actions de performance 2024 est structuré sous forme d'options à coût nul, donnant le droit d'acquérir un nombre déterminé d'actions à un prix d'exercice nul par action (c'est-à-dire sans paiement) conformément aux règles régies par les articles L-225-197-1 et suivants du code de commerce français ("actions gratuites").

Les attributions seront acquises sur une période de performance de trois ans, commençant le 1er janvier 2024 et se terminant le 31 décembre 2026, sous réserve que la société atteigne certaines conditions de croissance du rendement total pour les actionnaires. La référence pour le rendement total pour les actionnaires est le prix de clôture moyen des actions de la société en

décembre 2023, qui était de 0,63 £. Ce prix sera comparé à celui qui sera observé en décembre 2026.

Chiffre d'affaires consolidé

La norme IFRS 15 "Produits des activités ordinaires tirés de contrats conclus avec des clients" pose le principe de la reconnaissance du chiffre d'affaires uniquement lorsque les obligations de performance sont remplies et que le contrôle des biens ou services correspondants est transféré. Elle aborde des éléments tels que la nature, le montant, le calendrier et l'incertitude des produits, ainsi que les flux de trésorerie découlant des contrats avec les clients. L'IFRS 15 applique une approche en cinq étapes au calendrier de comptabilisation des produits et s'applique à tous les contrats conclus avec des clients, à l'exception de ceux qui entrent dans le champ d'application d'autres normes :

- Étape 1 - Identifier le(s) contrat(s) avec un client
- Étape 2 - Identifier les obligations de performance du contrat
- Étape 3 - Déterminer le prix de la transaction
- Étape 4 - Attribuer le prix de la transaction aux obligations de performance du contrat
- Étape 5 - Comptabiliser les produits lorsque (ou au fur et à mesure que) l'entité satisfait à une obligation de performance

Le Groupe s'acquitte principalement de ses obligations de performance à un moment donné et le chiffre d'affaires comptabilisé au titre des obligations de performance satisfaites au fil du temps n'est pas significatif. Ainsi, les produits sont généralement comptabilisés au moment de la vente, et le jugement nécessaire pour déterminer le moment du transfert de contrôle est peu significatif.

Certains contrats conclus avec des clients contiennent une garantie d'assurance limitée qui est comptabilisée conformément à l'IAS 37 (voir la méthode comptable relative aux provisions). Si une réparation ou un remplacement n'est pas possible dans le cadre de la garantie d'assurance, un remboursement intégral du prix du produit peut être accordé. Le passif lié au remboursement potentiel représente une composante variable du prix de vente (contrepartie variable).

En vertu de l'IFRS 15.53, le Groupe peut estimer le montant de cette contrepartie en effectuant l'un ou l'autre des calculs suivants :

- La valeur attendue (somme des montants pondérés par les probabilités) ; ou
- Le montant le plus probable (généralement utilisé lorsque les résultats sont binaires).

Ce choix n'est pas un choix de méthode comptable. La direction retient l'option de calcul qui, selon elle, permet de prévoir au mieux le montant de la contrepartie sur la base des termes du contrat. La méthode de calcul est appliquée de manière cohérente tout au long du contrat. Les produits variables sont limités si nécessaire. La norme IFRS 15 exige que les produits ne soient pris en compte que dans la mesure où il est hautement probable qu'il n'y aura pas d'annulation significative au cours des périodes futures.

Pour réaliser cette estimation, la direction a pris en compte les facteurs suivants (qui ne sont pas exclusifs) :

- La sensibilité du montant de la contrepartie à des facteurs échappant à l'influence du Groupe ;
- Le délai au terme duquel l'incertitude concernant le montant de la contrepartie devrait être résolue ;
- L'expérience du Groupe (ou d'autres éléments de preuves) avec des types de contrats similaires ;
- La pratique du Groupe d'offrir un large éventail de concessions tarifaires ou de modifier les conditions de paiement de contrats similaires dans des circonstances analogues ; et
- L'importance et la largeur de la fourchette des montants de contrepartie possibles.

La décision de limiter ou non les recettes est considérée comme un jugement important, car le terme "hautement probable" n'est pas défini dans la norme IFRS 15. La direction considère que le terme "hautement probable" signifie qu'il est nettement plus probable que probable.

Imposition

L'impôt sur le résultat de la période comprend l'impôt courant et l'impôt différé.

- **Impôt courant**

L'impôt effectivement dû est basé sur le bénéfice imposable de l'année. Le bénéfice imposable diffère du bénéfice net tel qu'il figure dans le compte de résultat car il exclut les éléments de produits ou de charges qui sont imposables ou déductibles au cours d'autres années, et il exclut également les éléments qui ne sont jamais imposables ou déductibles. Le passif d'impôt courant du groupe est calculé en utilisant les taux d'imposition qui ont été adoptés ou quasi adoptés à la fin de la période de référence.

Une provision est comptabilisée lorsque le montant de l'impôt est incertain, mais qu'une sortie future de fonds au profit d'une autorité fiscale est probable. Les provisions sont évaluées sur la base de la meilleure estimation du montant à payer. L'évaluation est le résultat du jugement du Groupe, fondé sur l'avis de fiscalistes externes et sur l'expérience acquise sur ces sujets.

- **Impôt différé**

L'impôt différé est l'impôt que l'on s'attend à payer ou à recouvrer sur les différences entre les valeurs comptables des actifs et des passifs dans les états financiers et les bases fiscales correspondantes utilisées dans le calcul du bénéfice imposable. Il est comptabilisé selon la méthode du report variable. Les passifs d'impôt différé sont généralement comptabilisés pour toutes les différences temporelles imposables et les actifs d'impôt différé sont comptabilisés dans la mesure où il est probable que l'on disposera de bénéfices imposables sur lesquels les

différences temporelles déductibles pourront être imputées. Ces actifs et passifs ne sont pas comptabilisés si la différence temporaire résulte de la comptabilisation initiale du goodwill ou de la comptabilisation initiale (autre que dans le cadre d'un regroupement d'entreprises) d'autres actifs et passifs dans le cadre d'une transaction qui n'affecte ni le bénéfice imposable ni le bénéfice comptable.

Des passifs d'impôt différé sont comptabilisés pour les différences temporelles imposables liées à des investissements dans des filiales et des entreprises associées, ainsi qu'à des participations dans des coentreprises, sauf lorsque le Groupe est en mesure de contrôler le renversement de la différence temporelle et qu'il est probable que la différence temporelle ne s'inversera pas dans un avenir prévisible. Les actifs d'impôt différé résultant de différences temporelles déductibles liées à ces investissements et participations ne sont comptabilisés que dans la mesure où il est probable qu'il y aura suffisamment de bénéfices imposables pour utiliser les avantages de ces différences temporelles dans un avenir proche.

La valeur comptable des actifs d'impôt différé est réexaminée à chaque date de clôture et réduite dans la mesure où il n'est plus probable que des bénéfices imposables suffisants seront disponibles pour permettre le recouvrement de tout ou partie de l'actif.

L'impôt différé est calculé aux taux d'imposition qui devraient s'appliquer à l'exercice au cours duquel le passif est réglé ou l'actif est réalisé, sur la base des lois fiscales et des taux d'imposition qui ont été adoptés ou quasi adoptés à la date de clôture.

L'évaluation des actifs et passifs d'impôt différé reflète les conséquences fiscales qui résulteraient de la manière dont le Groupe s'attend, à la fin de la période de référence, à recouvrer ou à régler la valeur comptable de ses actifs et passifs.

Les actifs et passifs d'impôt différé sont compensés lorsqu'il existe un droit juridiquement exécutoire de compenser les actifs et passifs d'impôt exigible et lorsqu'ils concernent des impôts sur le revenu prélevés par la même autorité fiscale et que le Groupe a l'intention de régler ses actifs et passifs d'impôt exigible sur une base nette.

Impôt courant et impôt différé de l'exercice

Les impôts courant et différé sont comptabilisés dans le compte de résultat, sauf lorsqu'ils concernent des éléments comptabilisés dans les autres éléments du résultat global ou directement dans les capitaux propres, auquel cas les impôts courants et différés sont également comptabilisés dans les autres éléments du résultat global ou directement dans les capitaux propres, respectivement. Lorsque l'impôt exigible ou l'impôt différé résulte de la comptabilisation initiale d'un regroupement d'entreprises, l'effet fiscal est inclus dans la comptabilisation du regroupement d'entreprises.

Crédits d'impôt pour la recherche et le développement

Primer Design Ltd, IT-IS International Ltd et Yourgene Health UK Ltd bénéficient de crédits d'impôt pour certaines de leurs activités de recherche. Le crédit d'impôt est calculé par exercice et déduit de l'impôt dû par l'entreprise au titre de l'année au cours de laquelle les dépenses de recherche ont été engagées. Les crédits d'impôt qui ne peuvent pas être déduits de la charge fiscale sont abandonnés pour un crédit d'impôt remboursable et comptabilisés comme une subvention gouvernementale dans le compte de résultat.

Bénéfice/perte par action

Le Groupe présente un résultat de base et un résultat dilué par action ordinaire. Le résultat de base par action est calculé en divisant le résultat attribuable aux actionnaires ordinaires de la société par le nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation au cours de la période.

Le résultat dilué par action est déterminé en ajustant le résultat attribuable aux actionnaires ordinaires par le nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation, en tenant compte des effets de toutes les actions ordinaires potentielles dilutives, y compris les options.

Produits et charges exceptionnels

Les éléments exceptionnels sont les charges ou les produits qui, de l'avis du conseil d'administration, nécessitent une présentation séparée en raison de leur taille ou de leur incidence, et qui sont pris en compte pour la détermination du résultat d'exploitation dans le compte de résultat consolidé.

3. PRINCIPAUX JUGEMENTS COMPTABLES ET PRINCIPALES SOURCES D'INCERTITUDE DES ESTIMATIONS

Dans l'application des principes comptables du Groupe, la direction est tenue de faire des jugements (autres que ceux impliquant des estimations) qui ont un impact significatif sur les montants comptabilisés et de faire des estimations et des hypothèses sur la valeur comptable des actifs et des passifs qui ne sont pas facilement identifiables à partir d'autres sources. Les estimations et les hypothèses associées sont basées sur l'expérience historique et d'autres facteurs considérés comme pertinents. Les résultats réels peuvent différer de ces estimations.

Les estimations et les hypothèses sous-jacentes sont réexaminées en permanence. Les révisions des estimations comptables sont comptabilisées dans la période au cours de laquelle l'estimation est révisée si la révision n'affecte que cette période, ou dans la période de la révision et les périodes futures si la révision affecte à la fois la période en cours et les périodes futures.

Principaux jugements comptables

- **Non prise en compte de certains produits**

Le produit résultant d'une transaction ne doit inclure une contrepartie variable que s'il est hautement probable qu'aucun ajustement important du produit n'interviendra ultérieurement. Le terme "hautement probable" n'est pas défini dans la norme IFRS 15. Aussi, la direction doit porter un jugement important sur la nécessité de prendre ou non en compte la contrepartie variable.

- **Créances clients et autres créances**

Une estimation des risques de non-recouvrement basée sur les informations commerciales, les tendances économiques actuelles et la solvabilité des clients individuels est effectuée pour déterminer la nécessité d'une dépréciation sur une base client par client. La direction exerce son jugement pour déterminer si une provision pour perte de crédit est nécessaire.

Au 30 juin 2024, le Groupe détient des créances commerciales d'un montant de 3 694 k€ sur lesquelles une provision pour perte de crédit de 406 k€ a été constituée.

Principales sources d'incertitude des estimations

Le Groupe a identifié plusieurs sources d'incertitude en matière d'estimation. Parmi elles, seule l'évaluation du goodwill est considérée comme susceptible de donner lieu à un ajustement significatif. Les autres domaines d'estimation ont été jugés non significatifs.

- **Évaluation du goodwill**

Le goodwill est soumis à un test de dépréciation sur une base annuelle. La valeur recouvrable du goodwill est déterminée principalement sur la base des prévisions de flux de trésorerie futurs. Le montant total des flux de trésorerie anticipés reflète la meilleure estimation par la direction des avantages et passifs futurs attendus pour l'UGT concernée. Les hypothèses utilisées et les estimations qui en résultent couvrent parfois des périodes très longues, et tiennent compte des contraintes technologiques, commerciales et contractuelles associées à chaque UGT. Ces estimations sont notamment soumises à des hypothèses en termes de volumes, de prix de vente et de coûts de production associés, et de taux de change des devises dans lesquelles les ventes et les achats sont libellés. Elles dépendent également du taux d'actualisation utilisé pour chaque UGT.

La valeur du goodwill est testée chaque fois qu'il y a des indications de dépréciation et revue à chaque date de clôture annuelle ou plus fréquemment si des événements internes ou externes le justifient.

4. CHIFFRE D'AFFAIRES

Le tableau ci-dessous présente les recettes sur une base géographique :

Montants en k€	(Non audité) Semestre clos le 30 juin 2024	(Non audité) Semestre clos le 30 juin 2023
Zone géographique		
Royaume-Uni	2 288	814
France	1 299	196
Reste de l'Europe	1 902	584
Amérique	1 474	764
Asie-Pacifique	2 748	749
Afrique	280	192
Moyen-Orient	331	40
Total chiffre d'affaires	10 322	3 339

Le chiffre d'affaires a augmenté en raison de l'inclusion des ventes des sociétés du groupe Yourgene Health, qui n'étaient pas présentes au premier semestre 2023.

La ventilation du chiffre d'affaires par secteur opérationnel et par zone géographique est présentée dans la note 5.

5. SECTEURS OPÉRATIONNELS

Information sectorielle

Conformément à la norme IFRS 8, un secteur opérationnel est une composante du Groupe :

- qui exerce des activités commerciales qui peuvent générer des revenus et des charges (y compris des revenus et des charges liés à des transactions avec d'autres composantes du Groupe) ;
- dont les résultats d'exploitation sont régulièrement examinés par le directeur général du Groupe afin de prendre des décisions concernant l'affectation des ressources au secteur et d'évaluer ses performances ; et
- pour lesquels des informations financières distinctes sont disponibles.

Le groupe a identifié quatre secteurs opérationnels dont les performances et les ressources sont suivies séparément :

- **Yourgene Health**

Ce secteur représente les activités de Yourgene Health et de ses filiales, une entreprise de technologie et de services génomiques, centrée sur la fourniture de solutions de diagnostic moléculaire et de dépistage, dans le domaine de la santé reproductive et de la médecine de précision, basée dans le monde entier mais dont le siège se trouve à Manchester, au Royaume-Uni.

- **Primer Design**

Ce secteur représente les activités de Primer Design Ltd, qui est concepteur, fabricant et distributeur d'appareils et de réactifs pour les tests moléculaires qPCR en temps réel dans le domaine des maladies infectieuses, basé à Eastleigh, au Royaume-Uni.

- **IT-IS International**

Ce secteur représente les activités d'IT-IS International Ltd, une société de développement et de fabrication d'instruments de diagnostic spécialisée dans le développement d'appareils PCR pour les sciences de la vie et l'industrie des tests alimentaires, basée à Stokesley, au Royaume-Uni.

- **Groupe**

Ce secteur regroupe les coûts centraux du Groupe. Le cas échéant, les coûts sont refacturés aux unités opérationnelles individuelles par le biais d'honoraires de gestion.

- **Éliminations internes au Groupe**

Cette colonne présente les transactions entre sociétés du Groupe qui n'ont pas été allouées à un secteur opérationnel. Il ne s'agit pas d'un secteur distinct.

Le principal décideur opérationnel est le directeur général.

Dépendance à l'égard des grands clients et risque de concentration

Au premier semestre 2024 et au premier semestre 2023, le Groupe ne dépendait pas d'un client en particulier et aucun client ne générait des ventes représentant plus de 10 % du chiffre d'affaires.

Ventilation du chiffre d'affaires par secteur opérationnel et par zone géographique

- Au 30 juin 2024

Montants en k£	Primer Design	IT-IS International	Yourgene Health	Total
Zone géographique				

Royaume-Uni		565	25	1 698	2 288
France		127	29	1 143	1 299
Reste de l'Europe		391	98	1 413	1 902
Amérique		415	94	965	1 474
Asie-Pacifique		401	102	2 245	2 748
Afrique		193	1	86	280
Moyen-Orient		91	-	240	331
Total chiffre d'affaires		2 183	349	7 790	10 322

。 Au 30 juin 2023

Montants en k€	Primer Design	IT-IS International	Total
Zone géographique			
Royaume-Uni	796	18	814
France	159	37	196
Reste de l'Europe	379	205	584
Amérique	689	75	764
Asie-Pacifique	555	194	749
Afrique	172	20	192
Moyen-Orient	28	12	40
Total chiffre d'affaires	2 778	561	3 339

Ventilation du résultat par secteur opérationnel

。 Semestre clos le 30 juin 2024

Montants en k€	Primer Design	IT-IS International	Groupe	Youngene Health	Éliminations intra-groupe	Total
Chiffre d'affaires	2 183	349	-	7 790	-	10 322
Coût des ventes	-362	-299	-	-2 937	3	-3 595
Coût des ventes - exceptionnel	19 753	-	-	-	-	19 753
Frais de vente et de marketing	-724	-122	-254	-1 990	-	-3 090
Recherche et développement	-382	-233	-130	-820	66	-1 499
Frais généraux et administratifs	-1 576	-511	-346	-5 118	-	-7 551
Frais généraux et administratifs - exceptionnel	-19 964	-	-	-	-	-19 964

Résultat avant intérêts, impôts, dépréciation et amortissement selon les rapports de gestion	-1 072	-816	-730	-3 075	69	-5 624
Dépréciation et amortissement	-639	-67	-43	-2 660	17	-3 392
Résultat d'exploitation avant éléments exceptionnels	-1 711	-883	-773	-5 735	86	-9 016
Autres produits d'exploitation	-	-	-	-	-	-
Autres charges d'exploitation	-7 734	-52	-91	-211	-	-8 088
Résultat d'exploitation après éléments exceptionnels	-9 445	-935	-864	-5 946	86	-17 104
Produits financiers	4 940	4	1 210	107	-4 165	2 096
Charges financières	-13	-93	-5 563	-1 406	4 165	-2 910
Résultat avant impôt	-4 518	-1 024	-5 217	-7 245	86	-17 918

。 Semestre clos le 30 juin 2023

Montants en k€	Primer Design	IT-IS International	Groupe	Éliminations intra-groupe	Total
Chiffre d'affaires	2 778	561	-	-	3 339
Coût des ventes	-1 309	-374	-	9	-1 674
Frais de vente et de marketing	-1 281	-202	-23	-	-1 506
Recherche et développement	-1 047	-192	-	-	-1 239
Frais généraux et administratifs	-3 007	-729	-684	-	-4 420
Subventions gouvernementales	154	-29	-	-	125
Résultat avant intérêts, impôts, dépréciation et amortissement selon les rapports de gestion	-3 712	-965	-707	9	-5 375
Dépréciation et amortissement	-935	-209	-33	18	-1 159
Résultat d'exploitation avant éléments exceptionnels	-4 647	-1 174	-740	27	-6 534
Autres produits d'exploitation	-	-	-	-	-
Autres charges d'exploitation	-757	-13	-1 092	-	-1 862
Résultat d'exploitation après éléments exceptionnels	-5 404	-1 187	-1 832	27	-8 396
Produits financiers	3 058	69	1 650	-2 783	1 994
Charges financières	-749	-28	-3 917	2 783	-1 911
Résultat avant impôt	-3 095	-1 146	-4 099	27	-8 313

6. COÛT DES VENTES

Montants en k€	(Non audité) Semestre clos le 30 juin 2024	(Non audité) Semestre clos le 30 juin 2023
Coût des stocks comptabilisé en charges	3 491	1 157
Variation de la provision pour stocks	-991	-175
Frais de transport	23	32
Main-d'œuvre directe (y compris les coûts de sous-traitance)	992	664
Autres	80	-4
Total du coût des ventes	3 595	1 674

Au premier semestre 2024, la provision pour stocks a diminué d'un montant net de 991 k€ (S1 2023 : diminution de 175 k€). Le stock qui avait été provisionné a été détruit ou cédé au cours du premier semestre 2024. Le coût correspondant est inclus dans le "Coût des stocks comptabilisés en charges".

La main-d'œuvre directe (y compris les coûts de sous-traitance) a augmenté par rapport au premier semestre 2023, parallèlement à la croissance des ventes.

7. COUT DES VENTES - EXCEPTIONNEL & FRAIS GENERAUX ET ADMINISTRATIFS - EXCEPTIONNEL

Montants en k€	(Non audité) Semestre clos le 30 juin 2024	(Non audité) Semestre clos le 30 juin 2023
Reprise de la provision pour garantie des produits liés au DHSC	-19 753	-
Total du coût des ventes - exceptionnel	-19 753	-
Perte de la créance sur le DHSC	19 964	-
Total des frais généraux et administratifs - exceptionnel	19 964	-

Le « coût des ventes - exceptionnel » est un solde créditeur résultant de la reprise de la provision pour la garantie des produits DHSC d'un montant de 19 753 k€, faisant suite au règlement du litige.

Les « frais généraux et administratifs - exceptionnel » sont liés à la perte d'une créance irrécouvrable de 19 964 k£, relative à la facture de décembre 2020 au « DHSC » qui, selon les termes de la transaction de juin 2024, ne sera pas payée.

8. AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION

Montants en k£		(Non audité) Semestre clos le 30 juin 2024	(Non audité) Semestre clos le 30 juin 2023
Autres produits d'exploitation		-	-
Total des autres produits d'exploitation		-	-
Charges d'acquisition		-29	-666
Frais de litige avec le « DHSC »		-7 372	-640
Frais de restructuration		-379	-543
Autres charges		-308	-13
Total des autres charges d'exploitation		-8 088	-1 862

Les frais liés au litige contractuel avec le DHSC sont des frais juridiques et professionnels ainsi que des coûts de stockage des produits encourus dans le cadre de la résolution du litige commercial. Le montant du règlement de 5 000 k£ convenu avec le DHSC est inclus dans cette catégorie.

Les frais de restructuration en 2024 concernent l'ensemble du Groupe, ce dernier continuant à réduire sa base de coûts.

Les charges d'acquisition encourues en 2023 sont liées à l'acquisition de Yourgene Health plc.

9. PRODUITS ET CHARGES FINANCIERS

Montants en k£		(Non audité) Semestre clos le 30 juin 2024	(Non audité) Semestre clos le 30 juin 2023
Gains de change financiers		1 380	519
Intérêts reçus des activités abandonnées		-	415
Autres produits financiers		716	1 060

Total des produits financiers		2 096	1 994
Intérêts sur les dettes de location IFRS 16		-361	-19
Pertes de change financières		-2 471	-1 731
Actualisation des instruments financiers		-42	-3
Intérêts versés aux activités abandonnées		-	-158
Autres charges financières		-36	-
Total des charges financières		-2 910	-1 911

Les gains et pertes de change financiers sont dus à la réévaluation des comptes bancaires et des comptes intersociétés détenus en devises étrangères.

Les intérêts reçus des activités abandonnées ou versés à celles-ci correspondent aux intérêts sur les comptes courants intersociétés avec Microgen Bioproducts Ltd et Lab21 Healthcare Ltd.

Les autres produits financiers correspondent aux intérêts perçus sur les placements de trésorerie.

10. PRODUIT D'IMPÔT

Le taux principal de l'impôt sur les sociétés au Royaume-Uni est passé à 25 % à partir du 1er avril 2023. Les comptes du premier semestre 2024 ont été calculés sur la base d'un taux d'impôt sur les sociétés de 25 %.

L'imposition pour les autres juridictions est calculée aux taux en vigueur dans les juridictions respectives.

L'impôt du groupe est la somme du total de l'impôt courant et de l'impôt différé.

Montants en k£	(Non audité) Semestre clos le 30 juin 2024	(Non audité) Semestre clos le 30 juin 2023
Produit d'impôt courant		
Produit d'impôt de la période	52	123
Produit d'impôts différés		
Produits d'impôts différés	167	51
Total des produits d'impôt dans le compte de résultat	219	174

Le produit d'impôt de la période peut être rapproché de la perte avant impôt comme suit :

Montants en k€	(Non audité) Semestre clos le 30 juin 2024	(Non audité) Semestre clos le 30 juin 2023
Perte avant impôt	-17 918	-8 313
Impôt au taux de l'impôt sur les sociétés du Royaume-Uni (2024 : 25 %, 2023 : 19 %)	4 480	1 580
Effet des taux d'imposition différents des filiales opérant dans d'autres juridictions	-49	159
Changement du taux d'imposition pour le calcul de l'impôt différé	-	272
Effet des dépenses non déductibles et des revenus non imposables	-562	-40
Variation des actifs d'impôts différés non comptabilisés	-3 737	-1 761
Autres ajustements	87	-36
Total du produit d'impôt pour la période	219	174

11. PERTE PAR ACTION

La perte par action est calculée sur la base du nombre moyen pondéré d'actions en circulation au cours de la période. La perte diluée par action est calculée sur la base du nombre moyen pondéré d'actions en circulation et du nombre d'actions pouvant être émises à la suite de la conversion des instruments financiers dilutifs. Au 30 juin 2024, il n'y a pas d'instruments dilutifs en circulation.

Montants	(Non audité) Semestre clos le 30 juin 2024	(Non audité) Semestre clos le 30 juin 2023
Perte nette attribuable aux propriétaires de l'entreprise (en k£)	-17 699	-8 348
Nombre moyen pondéré d'actions	70 626 248	70 626 248
Perte par action (£)	-0,25	-0,12
Perte diluée par action (£)	-0,25	-0,12
<i>Perte par action des activités poursuivies (£)</i>	<i>-0,25</i>	<i>-0,12</i>
<i>Perte diluée par action des activités poursuivies (£)</i>	<i>-0,25</i>	<i>-0,12</i>

<i>Perte par action des activités abandonnées (£)</i>	-0,00	-0,00
<i>Perte diluée par action des activités abandonnées (£)</i>	-0,00	-0,00

12. STOCKS ET ENCOURS

Montants en k£	(Non audité) Semestre clos le 30 juin 2024	(Audité) Exercice clos le 31 décembre 2023
Matières premières	10 482	10 691
Encours	1 406	1 751
Produits finis	3 168	3 631
Provisions pour dépréciation	-12 055	-13 051
Total des stocks et encours de production	3 001	3 022

13. CLIENTS ET AUTRES DÉBITEURS

Montants en k£	(Non audité) Semestre clos le 30 juin 2024	(Audité) Exercice clos le 31 décembre 2023
Clients et comptes rattachés	3 694	27 509
Provision pour pertes de crédit attendues	-406	-223
Créances fiscales - Taxe sur la valeur ajoutée	13 390	8 541
Autres créances	277	207
Total des créances clients et autres débiteurs	16 955	36 034

Les créances commerciales ont diminué depuis décembre 2023, principalement en raison du règlement du litige avec le DHSC : la facture de décembre 2020 d'un montant de 23 957 k£ ne sera pas payée et a donc été comptabilisée en perte.

Le solde des "créances fiscales - taxe sur la valeur ajoutée" comprenait un montant de 12 165 k£ relatif à la TVA payée au Royaume-Uni sur des factures de vente qui ne seront pas payées par le

DHSC selon les termes de l'accord sur le litige. Cette somme a été remboursée à Novacyt en août 2024.

Les soldes des créances commerciales sont exigibles dans un délai d'un an. Lorsque des factures restent impayées depuis plus de 90 jours, il est considéré probable qu'elles ne soient pas honorées et, à ce titre, ces factures sont intégralement provisionnées dans le cadre d'un modèle de perte de crédit attendue, sauf lorsque la direction a procédé à un examen et en a jugé autrement.

14. PROVISIONS

Le tableau ci-dessous présente la nature et l'évolution des provisions pour risques et charges pour la période allant du 1er janvier 2024 au 30 juin 2024 :

Montants en k€	(Audité) Au 1er janvier 2024	Dotation	Reprise	Impact des taux de change	(Non audité) Au 30 juin 2024
Provision pour indemnités de départ à la retraite	7	-	-	-	7
Provisions pour remise en état des locaux	1 540	43	-	-4	1 579
Provisions à long terme	1 547	43	-	-4	1 586
Provisions pour remise en état des locaux	36	-	-36	-	-
Provision pour litiges	157	-	-	-	157
Provisions pour garantie des produits	19 795	17	-19 753	-	59
Provisions à court terme	19 988	17	-19 789	-	216

Les provisions à court terme ont diminué depuis décembre 2023, principalement en raison du règlement du litige avec le « DHSC », qui a permis de reprendre la provision pour garantie des produits constituée dans le cadre du litige, d'un montant total de 19 753 k€.

15. DETTES FOURNISSEURS ET AUTRES CRÉDITEURS

Montants en k£	(Non audité) Semestre clos le 30 juin 2024	(Audité) Exercice clos le 31 décembre 2023
Dettes fournisseurs	2 384	2 311
Factures à recevoir	3 091	3 585
Dettes sociales	885	1 114
Dettes fiscales - Taxe sur la valeur ajoutée	168	159
Autres dettes	5 013	14
Total fournisseurs et autres créditeurs	11 541	7 183

Les autres dettes en 2024 comprennent le règlement de 5 000 k£ dû au DHSC. Ce montant a été payé en juillet 2024.

16. CAPITAL SOCIAL

	Montant du capital social en k£	Montant du capital social en k€	Valeur unitaire par action en €	Nombre d'actions émises
(Audité) Au 31 décembre 2023	4 053	4 708	0,07	70 626 248
(Non audité) Au 30 juin 2024	4 053	4 708	0,07	70 626 248

Au 30 juin 2024 et au 31 décembre 2023, le capital social de la société, d'un montant de 4 708 416,54 €, était divisé en 70 626 248 actions d'une valeur nominale de 1/15e d'euro chacune.

Le capital social de la société se compose d'une seule catégorie d'actions. Toutes les actions en circulation ont été souscrites, appelées et payées.

17. NOTES SUR LE TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE

Montants en k€	(Non audité) Semestre clos le 30 juin 2024	(Non audité) Semestre clos le 30 juin 2023
Perte de l'exercice	-17 699	-8 348
<i>Perte des activités abandonnées</i>	-	-209
<i>Perte des activités poursuivies</i>	-17 699	-8 139
Ajustements pour :		
Elimination des amortissements, dépréciations et provisions	-16 356	877
Elimination des pertes sur cession d'actifs	-	89
Autres produits et charges sans incidence sur la trésorerie	361	-
Elimination des produits d'impôt	-219	-299
Flux de trésorerie d'exploitation avant variation du fonds de roulement	-33 913	-7 681
Diminution des stocks (*)	1	568
Diminution des créances	20 058	908
Augmentation des dettes	5 154	758
Flux de trésorerie des activités opérationnelles	-8 700	-5 447
Impôts encaissés	304	789
Produits financiers	-691	-1 033
Flux de trésorerie des activités opérationnelles nets	-9 087	-5 691
<i>Flux de trésorerie opérationnels des activités abandonnées</i>	-	-1 287
<i>Flux de trésorerie d'exploitation des activités poursuivies</i>	-9 087	-4 404

(*) La variation de la valeur des stocks résulte des mouvements suivants :

Montants en k€	(Non audité) Semestre clos le 30 juin 2024	(Non audité) Semestre clos le 30 juin 2023
Diminution de la valeur brute des stocks	992	743
Diminution de la provision pour stocks	-991	-175
Variation totale de la valeur nette des stocks	1	568

Les détails de la variation de la provision pour stocks sont commentés en notes 6 et 12.

18. ÉVÉNEMENTS POSTÉRIEURS À LA DATE DU BILAN

En juillet 2024, Novacyt a versé au DHSC 5 000 k€ conformément aux termes de l'accord de règlement du litige, comme indiqué dans le communiqué de presse du 11 juin 2024.

Novacyt a cédé Yourgene Health Taiwan le 31 juillet 2024 pour un montant initial de zéro USD (dollars US), avec la possibilité de compléments de prix pouvant atteindre 2 000 000 USD si certains objectifs sont atteints.

En août 2024, Novacyt a obtenu un remboursement de 12 165 k€ de TVA auprès du HMRC (autorité fiscale du Royaume-Uni), correspondant à la TVA sur les factures qui ne seront pas payées par le DHSC, conformément à l'accord de règlement du litige.

This information is provided by RNS, the news service of the London Stock Exchange. RNS is approved by the Financial Conduct Authority to act as a Primary Information Provider in the United Kingdom. Terms and conditions relating to the use and distribution of this information may apply. For further information, please contact rns@lseg.com or visit www.rns.com.